令和７年１０月吉日
保護者 各位
                               江別市立野幌小学校

校長 鎌田 康弘

学習発表会のご案内

 晩秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。
 さて、今年度の学習発表会を下記の日程で開催いたします。時節柄ご多用のことと存じ

ますが、学習発表会をご覧いただき、子どもたちのがんばりに大きな拍手をお願い申し上

げ、ご案内をいたします。
記

 １．日  時  令和７年１１月１５日（土）

開 演   ８：５５（開場８：３０）
終 演  １１：２５（予定）

 ２．場  所  野幌小学校 体育館

 ３．そ の 他

 ①保護者の入場制限はありません。（他学年の発表も観覧できます）

  ※椅子の移動はご遠慮ください。

※荷物などによる場所とりはご遠慮下さい。

  ※自分の発表が終わった児童は下校になります。預かりを希望する場合は、教室で預

かりますので、⑤の事前アンケートにてお知らせ下さい。（児童は体育館で観覧す

ることはできません）

  ②ご自分のお子様の発表の時は、ステージ前の「抽選席（１家庭２席）」で観覧するこ

とができます。（幼児をお連れの方は、座席を追加いたします）

  ③「抽選席」のくじ引きは、 11/7（金）に児童が引きます。

  ※ブロックの上の学年から出席番号順に引きます。欠席の場合は、担任が学年の最後

に引きます。

  ※抽選席一覧を後日『テトル』で送信します。

  ④椅子席の後ろに立ち見席（ビデオ撮影可能エリア）を用意しています。
  ※椅子席でビデオ撮影する場合は、周りの方の迷惑にならないようご配慮下さい。（顔

   より高い位置での撮影はご遠慮下さい）
    ※通路でのビデオ撮影はご遠慮下さい。

 ⑤シニア席利用者数、幼児数、観覧予定人数、預かり児童、お迎え時間等を把握するた

め、事前にアンケートをとらせていただきます。（『テトル』で配信します）

 ⑥入口は体育館玄関、出口は体育館横駐車場側の扉です。スリッパや靴置き場、傘立て

はありません。外靴を持ってご移動ください。（上履きと、外靴を入れる袋をご持参

ください。）

 ⑦上演中の出入りはできません。上演が終わるまでお待ち下さい。

⑧演目の間は、換気のため体育館玄関や非常口を開放します。体育館の室温が下がるこ

とが予想されます。ひざかけや毛布、上着をご持参ください。

⑨撮影した動画や画像を SNS 等に投稿しないようにお願いします。

P

 登校

  ■バス登校の場合（土曜日）
   ７：５０江別駅発 → ８：１５登満別着 のバスがあります。
  ■スクールタクシーは登校便は運行します。（11 月から希望のご家庭）

  ※利用しない場合は必ずタクシー会社に連絡してください。

  下校について

 ■下校時刻に見合ったバスはありません。各家庭でお願いします。

 ■スクールタクシーも下校は運航しませんので各家庭でお願いいたします。
  ※各ブロックの発表が終わり次第、子どもたちは帰りの挨拶をして下校となりま

す。保護者の方は児童玄関前までお子様をお迎えに来てください。

  ※4 年生はブロックの発表後に、係活動がある児童がいます。お子さんとご確認く

ださい。

※預かり児童は各教室で待つこととなります。こちらも児童玄関前までお迎えをお

願いします。

会場図

ステージ

立ち見席

（ビデオ撮影エリア）

抽選席

立ち見席

（ビデオ撮影エリア）

車いす席

通
路
ᶝ
ビ
デ
オ
撮
影
禁
止×

ᶞ

通
路
ᶝ
ビ
デ
オ
撮
影
禁
止×

ᶞ

演
出
用
通
路

シ
ニ
ア
席

来
賓
席

自由席 自由席

保護者入口

保
護
者
出
口

A-1

B-1

C-8

D-8

抽選席

学
習

発
表

会
駐

車
場

★
運

動
会

と
同

じ
よ

う
に

グ
ラ

ウ
ン

ド
を

駐
車

場
と

し
て

使
用

で
き

ま
す

。

以
下

の
順

に
車

を
止

め
て

い
た

だ
く

よ
う

ご
協

力
く

だ
さ

い
。

①
グ

ラ
ウ

ン
ド

③
体

育
館

駐
車

場

②
学

校
前

駐
車

場

④
中

田
牧

場
通

路

※
車

い
す

等
を

使
用

す
る

方
は

学
校

前
に

駐
車

し
児

童
玄

関
か

ら
お

入
り

く
だ

さ
い

。

※
降

雪
時

に
は

、
グ

ラ
ウ

ン
ド

を
駐

車
場

と
し

て
使

用
で

き
な

い
こ

と
が

あ
り

ま
す

。